
tel.: 564 602 254, fax: 564 602 422, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání 
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 10/2011

konaného dne 12. 12. 2011

Přítomni:

1. Míka Jan 5. Komínek Josef

2. Pospíchal Petr 6. Oulehla Drahoslav (předseda)

3. Bečková Zdeňka 7. Rusová Marie

4. Uchytil Jiří 8. Magrot Miroslav (tajemník)

Nepřítomni (omluveni):

1. Weis Vojtěch 4. Kliment Luboš (místopředseda)

2. Lempera Oldřich 5. Kotrba Karel (tajemník)

3. Dlouhý Michal

Hosté:

1. Jiří Běhounek (hejtman Kraje Vysočina) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel Krajského úřadu 
Kraje Vysočina)

Program:

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů;

2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ

– stav iniciativy změna zák. 309/1999 Sb. o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv 

ve znění p.p. (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba);

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot);

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti vnitřních předpisů kraje

- Zásady ZK Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v Kraji 
Vysočina pro období 2007 – 2013 z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich využití
- Zásady ZK Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových organizací 

zřizovaných Krajem Vysočina;
- Zásady ZK Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností Krajské správy a údržby silnic 

Vysočiny, příspěvkové organizace zřizované Krajem Vysočina
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci Programu 

prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2012;
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování dotací na podporu naplňování a propagace principů 

místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina;
- Zásady ZK Vysočina pro udělení ceny SKUTEK ROKU;
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu kraje Vysočina v rámci 

Programu obnovy venkova Vysočiny pro rok 2012; (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba);

5. Různé;

6. Závěr.



Číslo jednací: KUJI 105295/2011

Číslo stránky 2

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné členy a konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, 
že nikdo nevznesl připomínku k zápisu ze zasedání LV č. 09/2011, přednesl návrh programu 
dnešního zasedání. Program jednání, jakož i zápis z LV 09/11, byly 6 hlasy schváleny.
Jiří Běhounek a Zdeněk Kadlec poděkovali členům výboru za celoroční dobře odvedou práci 
a popřáli klidné prožití svátků vánočních a mnoho úspěchů v novém roce.

2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ

 stav iniciativy změna zák. 309/1999 Sb. o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv 
ve znění pozdějších předpisů

Během jednání se dostavil člen výboru Jan Míka.

Drahoslav Oulehla řekl, že podle § 13 zákona č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů 
a o Sbírce mezinárodních smluv, ve znění pozdějších předpisů, jsou obce, městské obvody 
a městské části územně členěných statutárních měst povinny v pracovních dnech každému 
umožnit nahlížení do Sbírky zákonů. Tato povinnost se vztahuje vždy na celou částku 
s výjimkou rozsáhlých příloh právních předpisů, které je možno vyhlásit v samostatných 
přílohách částek Sbírky zákonů vydaných současně s příslušnou částkou, v níž je vyhlašován 
text právního předpisu, o jehož přílohu se jedná. Na základě průzkumu na obcích a městech 
kraje bylo navrženo přijetí doplnění zákona: „Povinnost podle odstavce 1 a 2 lze splnit 
umožněním nahlédnutí do Sbírky zákonů, Sbírky mezinárodních smluv a Úředního věstníku 
Evropské unie v elektronické podobě ve formátu, který je zárukou obsahové i formální shody 
s listinnou podobou uvedených publikačních zdrojů“.

Usnesení 17/10/2011/LV
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina
souhlasí
s úpravou textu zákonodárné iniciativy podle usnesení 15/09/2011/LV a to tak, že se znění 
návrhu doplňuje na konec.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení
Miroslav Magrot informoval členy LV o skončených a probíhajících připomínkových řízeních 
k návrhům právních předpisů a materiálům nelegislativní povahy.

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti vnitřních předpisů kraje
Členové výboru obdrželi s časovým předstihem podkladové materiály ke všem zásadám. 
K podkladovým materiálům nebyly vzneseny žádné připomínky.

Usnesení 18/10/2011/LV
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina
projednal a doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina:
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
v Kraji Vysočina pro období 2007 – 2013 z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich 
využití;



Číslo jednací: KUJI 105295/2011

Číslo stránky 3

- Zásady ZK Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových organizací 
zřizovaných Krajem Vysočina;
- Zásady ZK Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností Krajské správy a údržby silnic 

Vysočiny, příspěvkové organizace zřizované Krajem Vysočina;
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci Programu 

prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2012;
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování dotací na podporu naplňování a propagace principů 

místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina;
- Zásady ZK Vysočina pro udělení ceny SKUTEK ROKU;
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu kraje Vysočina v rámci 

Programu obnovy venkova Vysočiny pro rok 2012.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Různé
Další zasedání proběhne dne 9. ledna 2012 od 15.00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 1.32.

6. Závěr
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru.

Mgr. Miroslav Magrot
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 14. 12. 2011.




